
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2830/QĐ-UBND               Vĩnh Long, ngày 12 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thẩm định an toàn giao thông giai đoạn thiết kế bản 

vẽ thi công công trình Đường cặp kè sông Cổ Chiên Phường 5,  

thành phố Vĩnh Long (đoạn từ cầu Bạch Đằng đến giáp  

đường nhựa kè sông Cổ Chiên) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-

CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 233/TTr-SGTVT ngày 

08/12/2023, Báo cáo số 540/BC-SGTVT ngày 08/12/2023 của Sở Giao thông             

vận tải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định an toàn giao thông giai đoạn thiết kế bản 

vẽ thi công công trình, với các nội dung sau, với các nội dung như sau: 

 1. Tên công trình: Đường cặp kè sông Cổ Chiên Phường 5, thành phố Vĩnh 

Long (đoạn từ cầu Bạch Đằng đến giáp đường nhựa kè sông Cổ Chiên). 

 2. Tên dự án: Đường cặp kè sông Cổ Chiên Phường 5, thành phố Vĩnh Long 

(đoạn từ cầu Bạch Đằng đến giáp đường nhựa kè sông Cổ Chiên). 

 3. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

 4. Địa điểm xây dựng: Phường 5, Thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

 5. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Vĩnh Long.  

 6. Nhà thầu khảo sát, thiết kế và dự toán xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn 

Thiết kế Xây dựng Hưng Thịnh.  



2 

 7. Nhà thầu thẩm tra thẩm tra an toàn giao thông: Trung tâm thẩm định - 

Kiểm định công trình giao thông vận tải thuộc Sở Giao thông vận tải. 

 8. Nội dung quy mô công trình: Cấp đường (đường nội bộ khu vực); Vận tốc 

thiết kế 30Km/h; Tải trọng đường trục đơn 10 tấn; Cao độ thiết kế tim đường +2,20m 

(Hệ tọa độ VN2000); Tổng chiều dài tuyến 624m; Bề rộng mặt đường 7,0m; Bề rộng 

vỉa hè 8,0m; Độ dốc ngang mặt đường 2%, độ dốc ngang vỉa hè 1,5%; Vỉa hè lát gạch 

Terrazzo 40x40x3cm vữa M100; Cây xanh; Hệ thống thoát nước; Hệ thống ATGT. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đôn đốc, 

kiểm tra Phòng Quản lý đô thị thành phố Vĩnh Long (Chủ đầu tư) trong việc triển 

khai thực hiện an toàn giao thông của dự án nêu trên. 

 Giao UBND thành phố Vĩnh Long chỉ đạo Phòng Quản lý đô thị thành phố 

Vĩnh Long (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện an toàn giao thông dự án theo đúng 

nội dung tại Báo cáo số 540/BC-SGTVT ngày 08/12/2023 của Sở Giao thông          

vận tải. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  

Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long, Trưởng phòng Quản lý đô 

thị thành phố Vĩnh Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
Nơi nhận:     

- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-12T18:50:59+0700




